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محرم متفاوت امسال هنگامه تعامل علم و دین
و معارف و اخلاق و ادب اسلامی را که حسین نماد و الگوی آن بود در جامعه جاری 
ســازیم، متأثر می شوم و آنگاه که شــیعیان پاکباخته ای که به عشق آن حضرت و 
برای تحقق جامعه همتراز اباعبدالله از بذل جان و مالشان دریغ نورزیده اند را در 
تنگناهای معیشتی و فقر و فاقه و تنگدستی و مبتلا به اختلاف و تشتت می بینم، 

قلبم مالامال از درد و اندوه می شود.
امسال محرم را درحالی تجربه می کنیم که ویروس مرموز و منحوس کووید۱۹، 
سایه وحشت و مرگ را بر عالم گسترانیده و قربانیان زیادی گرفته است. بنابراین 
محــرم و عاشــورای ما نیز به پــاس آموزه های عقلانی، علم محــور، منطق پذیر و 
انسان مدار دینی و بنا به توصیه های مراجع عظام و رهبری معظم روشن بین و در 
سایه همت والای مردم دوستدار حق و فضیلت و عاشق اباعبدالله باید به گونه ای 

دیگر برگزارشود.
به نظر می رسد تهدید کرونا همان گونه که زمینه ای به وجود آورد تا زمین نفس 
بکشد و همزیستی مسالمت آمیز انسان با طبیعت را ترویج و تجربه کند، می تواند 
فرصتی فراهم ســازد تا پیروان امام حســین)ع( و آزادگان گیتی با تأمل در فلسفه 
قیام اباعبدالله)ع(، عدم اکتفای صرف به جنبه های عرفی و رجوع به منابع معتبر 
تاریخــی در توصیف ماجــرای عاشــورا، زدودن زنگار خرافه هــا و تحریف های این 
واقعه در زمانه ای که منطق و استدلال وگفت و گو و مبارزه با ظلم و جور و استبداد 
و فقر و تبعیض و از آن سو عدالت و معنویت و اخلاق که جملگی جزو آرمان ها و 
اهداف قیام آن حضرت بود و اکنون نیز در کانون توجه جهانیان است، این نهضت 

را بدرستی بشناسند و بشناسانند.
محــرم امســال فرصتــی بــس مغتنم مهیاســت تا اســلام شناســان و خطبا و 
مورخین برجسته از فضای صداوسیما و رسانه های مجازی و مکتوب و در جلسات 
عمومی )البته با حفظ صددرصد پروتکل های بهداشتی( و در محافل خانوادگی 
فلســفه و اهداف قیام آن حضرت را بدرســتی تبیین کنند و این شعله برافروخته 
از قرن ها پیش توســط امام حســین)ع( و یاران باوفایش که پرچم ظلم ســتیزی، 
اســتبداد گریزی، حق خواهی و مبارزه با جهل، خرافه، ظلم و فســاد را با تأســی از 
مشــی اصلاحگری، مسئولیت پذیری، خداترســی و تکلیف گرایی، ایثار، فداکاری 
و... را روشــن نگه دارند، تا به مثابه چراغی روشــن فراراه بشریت تشنه معنویت و 
فضیلت و انســان های آزاده و مســلمانان از ستم به تنگ آمده و پیروان عاشق آن 
امام همام قرار گیرد و بشــریت خســته از ظلم و جهل و ســتم و بیداد را به ساحل 

نجات رهنمون سازد.
 وظیفــه خویــش می دانــم تــا به عنوان شــهروندی کوچــک که ســال ها افتخار 
خدمتگزاری این ملت بزرگ را در خانه ملت داشته ام، از تعهد و هوشمندی آنها 
در اعلام برگزاری مراســم عزاداری منطبــق بر آموزه های علمی و رعایت موازین 
بهداشتی، همچنین موضع هماهنگ ابراز شده توسط هیأت های مذهبی استان 
یزد و اردکان که شــعور حسینی خویش را در پیشقدمی تعامل مابین دین و علم 
در زمانه امروز که ضرورتی انکارناپذیر است ابراز نمودند و ان شاءالله تعهد دینی و 
شور حسینی خویش را همچون سالیان گذشته و البته به نوعی دیگر نشان خواهند 
داد و نمادها و شعارها و اهداف و فلسفه قیام آن حضرت را بیش از پیش تبلیغ و 

ترویج خواهند نمود، تشکر و سپاسگزاری نمایم.
پایان بخش ســخنم دو بیت از علامه اقبال لاهوری اســت که چه زیبا رمز و راز 
دلدادگی به اباعبدالله و تأثیرگذاری آن حضرت بر اندیشه و باور و ایمان مسلمانان 
را به نظم می کشد و الگویی برای جهان بشریت مجسم می سازد که مدد جستن از 
فضایل و ویژگی های امام حسین)ع( می تواند نجات بخش او در این دنیا و جهان 
آخرت باشد. دست ما از این منبع فیض و پشتوانه معنوی عظیم کوتاه مباد. آمین

رمز قرآن از حسین آموختیم
زآتش او شعله ها اندوختیم

تار ما از زخمه اش لرزان هنوز
تازه از تکبیر او ایمان هنوز
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دیدگاه مراجع عظام تقلید درباره عزاداری محرم
در آســتانه ماه محرم و شــیوع ویروس کرونا، مردم و مســئولان درصدد هســتند 
که هم مراســم  مذهبی پرشــورتر از سال های قبل برگزار شود و هم اینکه رعایت 
بهداشــت و پروتکل های بهداشتی تعیین شده در این راستا را در دستور کار قرار 
بدهنــد؛ تا هرچه زودتر این ویروس، با کمترین خســارت از بین برود. به گزارش 
ایســنا، در این زمینه بیانات مقام معظم رهبری و مراجع عظام تقلید می تواند 

راه را برای دوستداران و عاشقان این مجالس هموارتر کند.
 مقــام معظم رهبــری در این خصوص فرمودنــد: در عزاداری هــا معیار آن 
چیزی است که ستاد ملی مبارزه با کرونا اعلام می کند. بنده هر آنچه لازم بدانند 
مراعــات خواهم کرد. توصیه و تأکید من به همه عــزاداران، هیئآت، منبری ها و 
مداحان نیز این است که ضوابط ستاد ملی مبارزه با کرونا باید رعایت شود، چرا 
کــه اگر همین مقدار مراقبت و کنترل هم سســت شــود، فاجعــه ای بزرگ پدید 

خواهد آمد.
آیت الله نوری همدانی: ما عزاداری را در چارچوب اجرای دستورات مسئولان 
متدیــن و متعهــد ســتاد ملی مبــارزه با کرونــا اقامــه می کنیم و رعایت مســائل 
بهداشــتی مثــل فاصله گــذاری، زدن ماســک و... با عزاداری قابل جمع اســت و 
متدینیــن باید برای حفظ ســلامت خــود و دیگران بــه توصیه های متخصصان 

بهداشت و درمان ملزم باشند.
آیت  الله سیســتانی: برای ابراز غم و اندوه در این مناســبت دردناک، و اظهار 
همدردی با پیامبر اکرم)ص( و خاندان پاک آن حضرت در این مصیبت بزرگی 
که به اســلام و مســلمانان وارد شــده اســت، راه های مختلفی وجــود دارد؛ که از 

جمله، موارد زیر است:
۱ـ افزایش قابل توجه در پخش مســتقیم مجالس حضرت ابا عبد الله )علیه 
الســلام( از طریق شــبکه های تلویزیونــی و فضاهای اینترنتی؛ بــرای این منظور 
شایســته اســت کــه مراکــز و مؤسســات دینــی و فرهنگی، بــا خطیبان برجســته 
و مداحــان توانــا هماهنگــی به عمــل آورند و نیــز مؤمنان را تشــویق کننــد تا در 
خانه های خود و جاهایی مانند آن، به برنامه های سخنرانی و مداحی گوش فرا 

داده و از آنها استفاده کنند.
۲ـ برگزاری مجالس خانگی در ساعت های معینی از شب یا روز؛ به گونه ای که 
تنها افراد خانواده و کســانی که با ایشــان رفت  وآمد دارند در آن حضور یابند و به 
برخی برنامه های عزاداری، هر چند مجالسی که به صورت مستقیم از شبکه های 
ماهواره ای یا در فضاهای اینترنتی پخش می شود، گوش بسپارند. اما در مجالس 
عمومی، باید همه ضوابط بهداشــتی با دقت تمام رعایت گردد؛ بدین معنا که 
فاصله اجتماعی بین حاضران منظور شود و ماسک های بهداشتی و دیگر لوازم 

بازدارنده از گسترش ویروس کرونا مورد استفاده قرار گیرد.
۳ـ پخــش و توزیــع پردامنــه نمادهــای عاشــورایی و برافراشــتن پرچم هــا و 
قطعات ســیاه رنگ در میدان ها و خیابان ها و کوچه ها و دیگر فضاهای عمومی، 
با رعایت عدم تعرض به حرمت اموال و املاک خصوصی و مانند آن و تبعیت 
از قوانین جاری در کشور. در زمینه خوراکی های مرسوم به این مناسبت، ضرورت 
دارد که شــرایط بهداشــتی لازم در تولید و توزیع آنها مد نظر قرار گیرد؛ هر چند 
رعایت این مســائل موجــب گردد که برای جلوگیری از شــلوغی در زمان توزیع، 

تنها به تهیه غذای خشک و رساندن آن به خانه های مؤمنان بسنده شود.
آیــت الله علوی گرگانی: در شــرایط فعلــی که ویروس کرونا گســترش یافته، 
لازم اســت با سیاه پوشی و نصب پرچم های عزاداری و مراقبت نفس، مجالس 
عــزاداری بــه روش های ســنتی بــا رعایت نکات بهداشــتی یــا به طریــق نوین و 

ابتکاری انجام شود.
آیت الله وحید خراســانی: شــعائر اهل بیت علیهم الســلام و خصوصاً اقامه  
عزای حضرت سیدالشــهدا علیه الســلام، نباید تعطیل شــود، ولیکن با رعایت 

جهات بهداشتی و آنچه که متخصصین امر توصیه می کنند.
آیت الله جعفر سبحانی: مسئولان سلامت جامعه باید برنامه ریزی کنند که 

عزاداری انجام بگیرد و سلامت جامعه هم محفوظ بماند.

سناریوی امریکایی برای »اسنپ بک«
بایدن برای بازگشت به برجام اعلام آمادگی کرد

گــروه سیاســی/ کمتــر از یــک هفته پس 
شــورای  نشســت  در  امریــکا  ناکامــی  از 
رســاندن  تصویــب  بــه  بــرای  امنیــت 
ایــران،  تســلیحاتی  تحریــم  قطعنامــه 
رجوع به مکانیســم ماشه به عنوان یکی 
از ســازوکارهای تعبیه شده در برجام در 
دستور کار مقام های واشنگتن قرار گرفته 
اســت. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
امریکا ساعاتی پس از شکست در شورای 
امنیــت وعــده داد که در چنــد روز آینده 
برای فعال کردن مکانیسم ماشه یعنی 
اجرای خودکار تحریم های سازمان ملل 
علیــه ایــران تــلاش می کنــد. بــه همین 
منظــور »مایــک پمپئــو«، وزیــر خارجــه 
امریــکا امــروز )پنجشــنبه( بــه نیویورک 
می رود تا برنامه بازگرداندن تحریم های 
ســازمان ملــل علیه ایران را با توســل به 
مکانیسم ماشه )اسنپ بک( کلید بزند. 
به گزارش منابــع دیپلماتیک، پمپئو در 
ایــن ســفر احتمالاً بــا ســفیر اندونزی در 
ســازمان ملل که رئیس شــورای امنیت 
در ماه اوت نیز هســت دیدار خواهد کرد 

تا شکایت مورد نظر خود را ارائه دهد.
ë سناریوی امریکایی

خــود  جدیــد  ســناریوی  در  امریــکا 
شــکایتی را بــه ۱۵ عضو شــورای امنیت 
ســازمان ملــل مبنــی بــر عــدم پایبندی 
ایــران بــه توافــق هســته ای و بازگشــت 
تحریم های ســازمان ملل ارائه می کند. 
وقتی واشــنگتن شــکایت خــود را درباره 
ایــران به شــورای امنیت ارائــه دهد و در 
صورتی که این شــکایت از ســوی رئیس 
در  و  شــورا  ایــن  شــود،  پذیرفتــه  شــورا 
حقیقت مخالفــان ایده ترامــپ ۳۰ روز 
فرصت دارند تا با تصویب قطعنامه ای 

ادعــای امریــکا را رد کــرده و در حقیقت 
رفــع تحریم ها را تأیید کننــد. در صورت 
قطعنامــه ای،  چنیــن  تصویــب  عــدم 
بــاز  خــودکار  صــورت  بــه  تحریم هــا 
می گردنــد.  به این معنا که وقتی امریکا 
شــکایتنامه خــود را بــه رئیــس شــورای 
امنیــت ارائــه داد، ۳۰ روز منتظر خواهد 
ماند. در این مدت سایر کشورهای عضو 
شــورای امنیــت در مخالفت با شــکایت 
مکتوب امریــکا می تواننــد قطعنامه ای 
را بــه رأی بگذارنــد که در آن اعلام شــود 
امریکا بــه دلیل خــروج از برجام جهت 
شــکایت از ایران حقی نــدارد و اعتراض 
آن مــردود اســت. امریکا در صــورت به 
از  قطعنامــه  ایــن  شــدن  گذاشــته  رأی 
سوی کشورهای حامی برجام، می تواند 
آن را وتــو کنــد و بــه ایــن ترتیــب زمینــه 
را بــرای بازگردانــدن تحریم هــا فراهــم 
کند. بــه گزارش آسوشــیتدپرس، برخی 
کارشناســان ســازمان ملل معتقدند که 
دیگــر اعضــای برجــام اقــدام امریــکا را 
نادیده خواهند گرفت و دولت ترامپ را 
با موضع احتمالــی ارائه قطعنامه خود 
بــرای تمدید لغو تحریم ها تنها با هدف 

وتو کردن آن، تنها خواهند گذاشت.
پیشــتر کشــورهای طــرف برجــام با 
طرح این دلیل که امریکا به دلیل خروج 
یکجانبــه از برجــام دیگــر حــق رجــوع 
بــه آن را نــدارد، با برنامــه امریکا برای 
اســتفاده از مکانیســم ماشــه مخالفت 
کــرده بودنــد. در حالی که امریــکا ادعا 
می کنــد که به عنوان یکی از کشــورهای 
را  حــق  ایــن   ۲۲۳۱ قطعنامــه  طــرف 
دارد کــه خواســتار بازگشــت تحریم هــا 
شــود؛ اما سایر کشورهای حامی برجام 

می گویند ایالات متحــده این جایگاه را 
زمانی که از توافق خارج شــد از دســت 
ســخنگوی  چارچــوب  همیــن  در  داد. 
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیــه اروپــا روز گذشــته اعــلام کــرد 
بــا توجــه به آن کــه امریکا در مــه ۲۰۱۸ 
به طور یکجانبه از برجام خارج شــده و 
پس از آن نیز در هیچ برنامه و فعالیتی 
مرتبط با برجام شــرکت نکــرده، دیگر 
نمی تــوان این کشــور را عضــوی از این 
توافق دانســت و به همین دلیل امریکا 
دیگــر در جایگاهــی نیســت کــه بتواند 
از ســازو کارهایی اســتفاده کنــد که برای 
شرکت کنندگان در برجام در نظر گرفته 
شده است.« روسیه و چین نیز از همان 
ابتــدا به مخالفت با ایــن ادعای امریکا 
پرداخته و ضمن یادآوری اینکه امریکا 
از برجــام خارج شــده هرگونه حق این 
کشــور درباره بهره گیری از سازوکارهای 
مطرح دراین توافق از جمله مکانیسم 

ماشــه را مردود شــمرده اند. مقام های 
ایرانی نیز معتقدند که رجوع امریکا به 
مکانیسم ماشه در حالی که اساساً حقی 
بــرای اســتفاده از آن نــدارد، بر اســاس 
یک برداشت نادرست حقوقی از ۲۲۳۱ 
اســت کــه نشــان می دهــد امریکایی ها 
هیچ ارزشــی برای حقــوق بین المللی 
قائــل  امنیــت  شــورای  تصمیمــات  و 

نیستند.
ë صدمه به حق وتوی امریکایی

تــلاش امریکا برای رجــوع به برجام 
جهــت افزایش فشــار بر ایــران در حالی 
است که بســیاری از مقام های امریکایی 
چالــش  بــه  را  ترامــپ  تصمیــم  نیــز 
مخالفت هــا  مهم تریــن  از  کشــیده اند. 
می توان به موضع گیری »جان بولتون«، 
مشــاور ســابق امنیــت ملــی امریــکا کــه 
دشــمنی دیرینه ای با ایران دارد، اشــاره 
»وال  بــا  گفت و گــو  در  »بولتــون«  کــرد. 
اســتریت ژورنال« گفته اســت که امریکا 

از توافــق هســته ای خارج شــده اســت و 
طبــق قطعنامــه ۲۲۳۱ شــورای امنیــت 
تنهــا اعضــای برجــام می تواننــد از ابزار 
حــل اختلاف درنظر گرفته شــده در این 
توافــق بهــره ببرنــد. او عــلاوه بــر این در 
توئیتــی نوشــت: »تهدید ترامــپ مبنی 
بــر اســتناد به بنــد مربــوط به بازگشــت 
فوری تحریم ها در توافق هســته ای سال 
۲۰۱5 اوبامــا که ما از آن خارج شــده ایم، 
صدمات طولانی مدت و دائمی به حق 
وتوی امریکا در شــورای امنیت ســازمان 
ملــل وارد خواهد کــرد.« بولتون در عین 
حــال در گفت و گویی که با »بی بی ســی« 
داشت از تصمیم ترامپ برای خروج از 
برجام دفاع کرد و آن را سیاست درستی 
خواند. به گفته او این سیاســت شکست 
نخــورد اما بــرای مقابلــه با ایــران کافی 

نبود.
مشــاور  بلینکــن«  »آنتونــی  پیشــتر 
»جو بایدن« نامــزد دموکرات انتخابات 

ریاســت جمهوری امریــکا هــم با اشــاره 
به مفاد برجــام برعدم امکان اســتفاده 
واشــنگتن از مکانیسم ماشــه با توجه به 
خــروج دو ســال پیــش دولــت ترامپ از 

برجام، تأکید کرده بود.
ë  وعده بازگشت به برجام از سوی نامزد

پیشتاز انتخابات
امریــکا  دولــت  کــه  حالــی  در  امــا 
همــه اهرم های خــود برای به شکســت 
را  هســته ای  توافــق  اجــرای  کشــاندن 
بــه کار گرفتــه اســت، جــو بایــدن، نامزد 
دموکــرات انتخابات ریاســت جمهوری 
امریکا که طبق نظرســنجی های اخیر از 
ترامــپ پیشــی گرفته اســت، از تصمیم 
می کنــد.  دفــاع  برجــام  بــه  بازگشــت 
»بایدن« با نگارش یادداشــتی در مجله 
»فارین افرز« به تشریح سیاست خارجی 
خــود در صــورت پیــروزی در انتخابــات 
پرداخته و درباره سیاســت خود در قبال 
ایــران نوشــته اســت: »توافــق هســته ای 
تاریخــی که دولــت اوباما-بایدن بر ســر 
آن مذاکــره کــرد مانع از دســتیابی ایران 
بــه ســلاح هســته ای شــد. بــا ایــن حال، 
ترامــپ در اقدامــی عجولانــه این توافق 
را بــه کنــاری افکنــد و ایــران را وادار کرد 
برنامه هســته ای خودش را از سر بگیرد 
و اقدامات تحریک آمیز بیشــتری انجام 
دهــد.« او در ادامــه تأکیــد کــرد کــه در 
صــورت پیــروزی مــن در انتخابــات اگــر 
تهران به پایبندی دقیق توافق هسته ای 
برگــردد، مــن بــه توافــق هســته ای بــاز 
می گــردم و از تعهدمــان به دیپلماســی 
برای همکاری بــا متحدانمان در جهت 
توافــق  ایــن  تمدیــد  و  کــردن  قوی تــر 

استفاده خواهم کرد.«

تذکر رئیس قوه قضائیه به دادستان ها:

نگذارید کسی در امنیت اجتماعی اخلال ایجاد کند
با رأی نمایندگان؛ 

منتظری ناظر مجلس در هیأت نظارت بر مطبوعات شد
رئیس قــوه قضائیه در دیدار با شــورای 
معاونین دادســرای عمومــی و انقلاب 
تهران، نقش دادســتان ها در شورا های 
امنیتــی و نظارتی و تعقیــب و مجازات 
و  اجتماعــی  بازآفرینــی  و  مجرمــان 
رصــد فعالیت هــای محکومــان پس از 
تحمــل کیفــر را مهــم دانســت و گفت: 
دادســتان ها در تمام مراحل یک اقدام 
قضایــی حضور دارنــد و در هیچ یک از 

مقاطع غایب نیستند.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، 
آیت الله رئیســی به دادســتان ها متذکر 
شد که با اســتفاده از همه ظرفیت های 
از  را  جــرم  ابــزار  و  انگیزه هــا  قضایــی 
بیــن ببرنــد و نگذارند کســی در امنیت 
اجتماعــی اخلال ایجاد کند و اگر فرد یا 
افرادی نیز مرتکب جرم شــدند، با آنها 

قاطعانه برخورد کنند.
رئیــس قــوه قضائیــه بــا تأکیــد بــر 
همچنیــن  و  بــازار  مدیریــت  لــزوم 
برخورد قاطع، متناســب و بازدارنده با 
متجاســران به قانون متذکر شد: برهم 
زننــدگان نظــم و امنیــت، مجرمــان و 
ســارقان حرفه ای هرگز نباید احســاس 
امنیت کنند و نباید به سوء استفاده گران 
و اخلالگران نظام تولید و توزیع و نظام 

ارزی و پولی میدان داده شود.
آیــت الله رئیســی با اشــاره به برخی 
جرایم مشهود در خیابان های پایتخت 
و تأکید بر اینکه هیچ نقطه از شهر نباید 
مأمن و جولانگاه مجرمان و خلافکاران 

شــود، گفت: دســتگاه قضایــی به هیچ 
عنوان اجــازه نمی دهد افرادی با ایجاد 
لانه هــای فســاد در منــازل و معابــر، به 
امنیــت و آســایش مردم آســیب بزنند 
و برخــورد با چنین افــرادی عبرت آموز 

خواهد بود. 
حفــظ  لــزوم  بــر  رئیســی  آیــت الله 
کرامــت انســانی مراجعــان و همکاران 
دســتگاه قضــا نیــز تأکیــد کــرد و گفت: 
قاضی متعهــد و نفوذناپذیر که مقابل 
و  می ایســتد  ثــروت  و  قــدرت  جریــان 
بــا عــزت زندگــی می کنــد، به دســتگاه 
قضایــی عظمــت و اعتبــار می دهــد و 
برای ما محترم و ارزشمند است و به او 

افتخار می کنیم.
پیش از سخنرانی رئیس قوه قضائیه، 
علــی القاصــی مهــر، دادســتان تهــران 
بــا ارائــه گزارشــی از عملکرد دادســرای 
عمومــی و انقــلاب تهــران در یک ســال 
گذشــته، برخــورد بــا جرایــم و مفاســد 
اقتصــادی را از مهم تریــن برنامه هــای 
دســتگاه قضا در دوره تحولی عنوان کرد 
و بــا اشــاره به تشــکیل هــزار و ۱۶۹ فقره 
پرونده در حوزه جرایم ارزی از بازداشت 
۴۴۵ نفــر و صــدور کیفرخواســت بــرای 
۲۲۵ نفر خبــر داد که ۵۰ نفر از متهمان 
این پرونده ها، پرســنل بانک ها و ادارات 
دولتــی بودنــد. او گفــت که بــا اقدامات 
ســوء  بــا  مقابلــه  حــوزه  در  دادســتانی 
اســتفاده و انحرافــات در تخصیــص ارز 
بــرای واردات کالا های اساســی و ارز های 

مداخله ای و حاصل از ارز صادرات، یک 
میلیــارد و ۲۰۰ میلیــون یــورو بــه چرخه 

اقتصادی کشور بازگشته است. 
ë رونمایی از سامانه گزارشگران فساد

همچنین رئیس ســازمان بازرسی 
کل کشــور اطمینــان داد کــه هرگز نام 
نخواهــد  فــاش  فســاد  گزارشــگران 
شــد و اگر مشــکلی بــرای گزارشــگران 
فســاد ایجاد شود، ســازمان بازرسی از 
تمام ظرفیت هــای قانونی خود برای 
حمایت از گزارشــگران فساد استفاده 
می کند و اطمینان می دهیم هرگز نام 

گزارشگران فساد افشا نخواهد شد.
بــه گزارش ایســنا، حجت الاســلام 
والمسلمین حسن درویشیان در آیین 
رونمایی از ســامانه گزارشــگران فساد 
در ارتباط با ســامانه گزارشگران فساد 
گفــت: قبل از این ســامانه ما ســامانه 
رسیدگی به شکایات مردم را داشتیم 
امــا به لحــاظ اهمیت موضوع فســاد 
و بهره گیــری بیشــتر از مردم ســامانه 
جدیدی را ایجاد کردیم تا نشان داده 

شود موضوع برای ما اهمیت دارد. 
ایــن ســامانه صرفاً برای ســازمان 
و  وظایــف  و  کشــور  کل  بازرســی 
اختیــارات این ســازمان اســت نه قوه 
قضائیه و ســامانه جامــع قوه قضائیه 
در حال پیگیری اســت. فعــلًا فاز اول 
افتتــاح  فســاد  گزارشــگران  ســامانه 
طــی  آن  تکمیلــی  رونــد  و  می شــود 

خواهد شد.

دیــروز  جلســه  در  سیاســی/  گــروه 
ناظــران  انتخــاب  ادامــه  بهارســتان، 
مجلس در شوراهای نظارتی برگزار شد 
که بدین ترتیب ناظر مجلس در هیأت 
نظارت بر مطبوعات هم مشخص شد.

بر اساس رأی نمایندگان، غلامرضا 
منتظری نماینده گرگان و نایب رئیس 
کمیســیون فرهنگی مجلــس به عنوان 
ناظــر در هیأت نظــارت بــر مطبوعات 
انتخاب شــد. از مجمــوع ۱46 رأی اخذ 
شــده منتظــری ۱۰۳ رأی کســب کــرد. 
تمــدن  و  فرهنــگ  دکتــرای  منتظــری 
اســلامی دارد و بــه مدت ۸ ســال مدیر 
کل فرهنــگ و ارشــاد اســتان گلســتان 
در دولــت احمدی نــژاد بوده اســت. او 
همچنیــن ســابقه ریاســت بر ســازمان 
بســیج هنرمنــدان را در کارنامــه خــود 
در  مجلــس  جدیــد  نماینــده  دارد. 
هیأت نظــارت بــر مطبوعات، ســال ها 
مســئولیت گروه های معارف اســلامی 
و  گیــلان  مازنــدران،  دانشــگاه های  در 
گلســتان را برعهــده داشــته و دبیــری 
جشنواره بین المللی هنرهای تجسمی 

نیز از جمله فعالیت های اوست. 
مجلــس  دیــروز  علنــی  جلســه  در 
همچنین نماینده رشت از تأخیر هیأت 
رئیســه در اعلام وصول »سؤال از رئیس 
جمهور« انتقــاد کرد. جبــار کوچکی نژاد 
در تذکــری شــفاهی بــا اســتناد بــه ماده 
۲۱۰ آیین نامه و اصل ۸۸ قانون اساســی 
گفت: حدود ۲۰۰ نفر از نمایندگان بحث 

ســؤال از رئیس جمهــور را امضــا کردند 
و ایــن حــق نماینــدگان اســت و قانــون 
نیــز ایــن اجــازه را به آنهــا داده اســت. او 
گفــت: در مجلــس دهم عــلاوه بر اینکه 
مجلس بــا دولت هماهنگ بــود هیأت 
رئیسه ســؤال از رئیس جمهوری را اعلام 
وصــول کــرد. براســاس آیین نامه هیأت 
رئیســه یک هفتــه فرصت دارد ســؤال را 
به کمیســیون های مربوطه ارجــاع داده 
و نماینــده رئیــس جمهور با حضــور در 
کمیسیون ها به ســؤالات پاسخ دهد. اگر 
نمایندگان قانع نشدند رئیس جمهوری 
بایــد به مجلس آمده و پاســخگو باشــد. 
اما چرا هیأت رئیســه به آیین نامه عمل 
نمی کند و با گذشت چند ماه هنوز سؤال 
از رئیس جمهوری را اعلام وصول نکرده 
اســت؟ محمدباقر قالیباف که ریاســت 
جلسه علنی را برعهده داشت در پاسخ 
بــه این تذکــر کوچکی نژاد گفــت: هیأت 
رئیسه به آیین نامه عمل کرده و سؤال از 

رئیس جمهوری نیز دنبال خواهد شد.

به گزارش ایسنا در ادامه این جلسه، 
جــواد نیک بین نماینده کاشــمر هم در 
اخطاری با اســتناد به اصل سوم قانون 
اساســی گفــت: در ایــن جلســه شــاهد 
بودیــم که یکــی از مواد لایحــه افزایش 
ســرمایه شــرکت های بورســی به دلیل 
عدم مشــارکت برخــی از همــکاران در 
رأی گیری به کمیسیون بازگردانده شد و 
بدین ترتیب یک ماه این قانون معطل 
می شــود و دلیــل آن ایــن اســت کــه در 
مجلــس شــفافیت آرا وجود نداشــته و 
مشارکت عامه مردم را شاهد نیستیم. 
او ادامه داد: بحث شــفافیت آرا باید در 
مجلس زودتر مصوب شود. مردم باید 
بدانند که چرا یک نماینده در رأی گیری 
شرکت نمی کند؟ چرا نماینده در حال 
راه رفتــن یــا خــوردن چــای یــا برپایــی 
دورهمی در حین رسیدگی به طرح ها و 
لوایح اســت. قالیباف در پاسخ به تذکر 
نماینده کاشــمر گفت: بحث شفافیت 
بررســی  آیین نامــه  کمیســیون  در  آرا 
شــده و کلیــات آن بــه تصویب رســیده 
است. اکنون براساس ماده ۱۴۲ به مرکز 
پژوهش ها ارجاع داده شــده تا دقیق تر 
تدوین شود. یکی از رویکردهای اساسی 
مجلــس یازدهــم کــه مطالبــه مــردم 
شــفافیت  بحــث  اســت  نماینــدگان  و 
آرا اســت و در اولویــت کاری مجلــس 
قــرار دارد. ان شــاء الله پــس از نظر مرکز 
پژوهش ها در کمتریــن زمان این طرح 

به صحن مجلس می آید.

واعظی: واکسن مورد تأیید سازمان بهداشت جهانی را خریداری می کنیمفتاح عذرخواهی کرد
بنیــاد جانبــازان  رئیــس  فتــاح،  پرویــز 
و  افــراد  همــه  از  مســتضعفان  و 
ســازمان هایی کــه از آنــان بــه دلیــل در 
اختیــار داشــتن و پــس نــدادن زمین ها 
و امــلاک ایــن بنیــاد انتقــاد کــرده بود، 
عذرخواهــی و اعلام کرد که هیچ یک از 
افراد یا ســازمان های نام برده شــده در 
آن برنامه، استفاده های شخصی از آن 

املاک نداشتند.
فتاح در گفت وگو با »صدا و ســیما« 
در پاسخ به اینکه پس از پخش آخرین 
گفت وگوی شــما در تلویزیون که شــب 
عید غدیر انجام شــد، حواشی به وجود 
آمــد، اظهــار کــرد: مــن )در آن برنامه( 
گزارش ســالانه بنیاد را ارائــه می دادم، 
زیرا یک ســال و یک ماه از آمدن من به 
بنیاد گذشــته بود و من قــول داده بودم 
که به مردم گزارش بدهم. رئیس بنیاد 
جانبازان و مســتضعفان بــا بیان اینکه 
آن گزارش کامل بــود، افزود: به بخش 
املاک که رســیدیم، ســؤال ایــن بود که 

شــما روز اول برای پیگیری املاک قول 
دادید که من )برای پاسخ به این سؤال(  
وارد این بحث ها شدم. واقعاً هدف من 
ایــن بود کــه بگویم مــا در زمینه املاک 

جدی هستیم.
فتــاح با بیان اینکه افراد، ســازمان و 
اشــخاصی که مــن در آن برنامه از آنان 
اسم بردم، استفاده شخصی نداشتند، 
ادامه داد: این خطای بنده بود که آنجا 
خیلــی کوتــاه و تیتــروار گفتــم، فرصت 
بازکــردن مســأله نبود، شــاید اطلاعات 
مــن ناقص عنوان شــد یا خطــای کلام 
من بود، جایی نتوانستم جانب انصاف 

را رعایت کنم یا غیردقیق بیان کردم.
رئیس بنیاد جانبازان و مستضعفان 
تصریــح کــرد: اینجــا بــا ضــرس قاطع 
عــرض می کنــم کــه هیــچ کــدام از این 
اشخاص و ســازمان ها، انصافاً استفاده 
شــخصی از ایــن امــوال نداشــتند. آنان 
همــکاری لازم را بــا مــا کردنــد، امــا به 
نتیجه نهایی نرسیده بود. بدین وسیله 

می خواهــم از همیــن جــا از همــه آن 
عزیــزان که واقعاً در حق شــان اجحاف 
شــد، در محضر خداوند متعال، مردم 
بزرگــواران  آن  همــه  ســاحت  و  عزیــز 
مخصوصــاً بــرادر عزیــزم آقــای دکتــر 
حدادعــادل و ســرکار خانم هــا ابتــکار و 
مــولاوردی و بقیه عزیزان  و ســازمان ها 

عذرخواهی و طلب حلالیت بکنم.
فتاح در پایان تأکید کرد: جواب هایی 
کــه آن ســازمان ها و اشــخاص دادنــد، 
متیــن و باوقار بود و مــن به دیده منت 
از همــه آنــان می پذیــرم. فتــاح در آن 
گفت وگــوی تلویزیونــی بحــث برانگیز، 
فهرستی از افراد و سازمان ها، از محمود 
احمدی نژاد، رئیــس دولت های نهم و 
دهم، تا معصومه ابتکار و شهیندخت 
مــولاوردی و غلامعلــی حدادعــادل را 
مطــرح و از آنان بابت در اختیار گرفتن 
زمیــن یــا ملــک بنیــاد مســتضعفان و 
همــکاری نکردن برای پــس ندادن آن 

اموال به این نهاد انتقاد کرده بود.

رئیــس دفتــر رئیــس جمهــوری درباره 
ادعــای جدیــد وزیــر خارجــه امریــکا و 
جمهــوری  از  شــکایت  مســأله  طــرح 
امنیــت  شــورای  در  ایــران  اســلامی 
ســازمان ملــل متحــد بــه دلیــل نقض 
توافــق هســته ای، تأکیــد کــرد: امریکا از 
زمــان خروج از برجــام همواره در تمام 
اقدامات حقوقی شکست خورده است 
و این گونه ادعاها نیز هیچ پایه و اساس 

حقوقی ندارد.
اطلاع رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
ریاســت جمهــوری، محمــود واعظــی 
همچنیــن  دولــت  جلســه  حاشــیه  در 
در پاســخ به اینکــه آیا بــرای جمهوری 
اسلامی ایران تفاوتی دارد که چه فردی 
در امریکا بر ســر کار بیایــد، گفت: برای 
مــا فرقــی نــدارد و جمهــوری اســلامی 
ایران سیاســت اصولی خــود را پیگیری 
می کند. او  دربــاره ادعای توقیف چهار 
کشتی حامل نفت ایران از سوی امریکا، 
تأکیــد کرد: کشــتی و پرچــم متعلق به 

ایــران نیســت و محمولــه ای اســت کــه 
دیگــران خریده انــد. نفــت در آب های 
بین المللی و بخش های مختلف خرید 
و فــروش می شــود و مــا محموله هــای 

فروخته شده نفت را دنبال نمی کنیم.
اظهــارات  دربــاره  خبرنــگاری 
رئیــس  مشــاور  آشــنا،  حســام الدین 
جمهــوری مبنــی براینکه در گزارشــات 
به رئیس جمهور، تعداد کشته شدگان 
آبان ماه نامعلوم است و عددی در این 
زمینــه نداریم و اینکه آیــا در این زمینه 
اطلاع رســانی جامعــی انجــام خواهــد 
شــد، گفت: در این زمینه اطلاع رســانی 
انجــام شــده و گزارش هــای رســیده به 
رئیس جمهوری و تعداد کشته شدگان 
اعلامی صحیح اســت و اگر آقای آشــنا 

عددی ندارد، بحث دیگر است.
رئیس دفتر رئیس جمهوری درباره 
خرید واکســن روســی کرونا، تأکید کرد: 
در حدود یکصد نوع واکسن در کشورها  
در حال ساخته شدن است که در حدود 

۲۸ عــدد از ایــن واکســن ها از مرحلــه 
حیوانی عبورکرده  و انواع مختلف دارد.

واعظــی ادامه داد: جزو کشــورهایی 
هســتیم که همزمان واکسن می سازیم 
و قطعــاً واکســن مــورد تأییــد ســازمان 
آینــده  بــرای  را  جهانــی  بهداشــت 
خریــداری می کنیــم و دربــاره واکســن 
روسی نیز باید بررســی های لازم انجام 
شود که این واکسن یا انواع واکسن های 

دیگر خریداری شود.
رئیس دفتر رئیس جمهوری درباره 
نقشــه راه اقتصــادی کشــور برای ســال 
هشــتم فعالیــت دولت، تصریــح کرد: 
کار بزرگی کردیم تا براســاس تجربیات 
گذشــته برای یک ســال آینده یک سند 
بســیار مهــم تدویــن شــود که در ســتاد 
اقتصادی دولت پس از بحث و بررسی، 
ابعاد مختلف آن دیده شــد و در آینده 
نزدیــک در دولــت مطــرح می شــود و 
امیدوارم رئیس جمهور این ســند را در 

هفته دولت اعلام کند.


